بنابراین، دغدغۀ نگارندگان پاسخگویی به این پرسش
است که الگوهای بصری و مفهومی نگارۀ »لیلی و مجنون در مکتب خانه« در سفالینۀ سلجوقی، علاوه بر مثنوی

نظامی با کدام اندیشۀ حاکم در عصر سلجوقی ارتباط دارد؟
هدف: در عصر سلجوقی، احمد غزالی از اندیشمندان ایرانی )متوفی۵20 هجری/ 1126 میلادی(، آرای خویش
را در باب مفهوم عشق با تفسیرهای بدیعی ارائه کرد و تحولاتی چشمگیر در نگرش عارفانۀ ایرانی پدید آورد. از
این رو، هدف اصلی این مقاله، کشف ارتباط میان اندیشۀ نوین احمد غزالی مبنی بر کمال عشق با تصویرگری

اثر مورد پژوهش است.
روش تحقیق: در این پژوهش، مطالب به طریق اسنادی و کتابخانه ای گردآوری شده اند و روش تحقیق،
تاریخی-تحلیلی است.

از این
در مجنون و »لیلی نگارۀ درونی محتوای به نیل برای رو،
مکتب خانه« مصور در سفالینۀ سلجوقی، علاوه بر آشنایی منابع
ادبی ایرانی مرتبط با تصویر، شناخت تعابیر و تفاسیر نهفته در
شیوۀ اندیشیدن حاکم در عصر سلجوقی درباب سرشت عشق

لیلی و مجنون نیز ضرورت می یابد.
احمد غزالی )متوفی۵20 هجری/ 1126 میلادی( اندیشه های
خویش را درباب مفهوم عشق با تفسیرهای بدیعی ارائه نمود
و تحولاتی چشمگیر در نظریات عشقی پدیدآورد. در نظریۀ
عشقی ناب احمد غزالی، عاشق و معشوق در وحدت جوهر ناب
عشق استحاله می یابند )کربن، 139۵، 2۵8(. او در توصیف

مأخذ: هجری، 83۴ حدود هرات، مکتب خانه، در مجنون و لیلی .3 تصویر
www.arthermitage.org